Indicação no ____, de 2023.

Senhor Presidente:

Indica ao Executivo a elaboração de um Plano de Retirada e Controle de

diversas espécies de Cobras que vem sendo encontradas frequentemente no Bairro Chácara das

Tâmaras, em Itanhaém, em especial na Rua Arnaldo Baena Fernandes.

Justificativa:

Tal indicação é feita após este gabinete ser procurado por moradores locais

que cobraram providências no sentido de que seja elaborado um Plano para a retirada e controle de

diversas espécies de Cobras que estão sendo frequentemente encontradas no Bairro Chácara das

Tâmaras, em Itanhaém, em especial na Rua Arnaldo Baena Fernandes. (fotos em anexo)

A situação no local é tão séria, que recentemente uma senhora ao entrar em

sua residência, por um descuido, pisou em uma cobra e foi picada. Apesar de ser socorrida, a

mesma não resistiu e acabou falecendo.

Ante o exposto,  requer o atendimento da reivindicação acima descrita,

pois a mesma contribuirá determinantemente para com a população local que passará a desfrutar

de um ambiente mais seguro e com menor possibilidade de desencadear acidentes.

“Indica ao Executivo a elaboração de

um Plano de Retirada e Controle de

diversas espécies de Cobras que vem

sendo encontradas frequentemente no

Bairro Chácara das Tâmaras, em

Itanhaém, em especial na Rua Arnaldo

Baena Fernandes. “

Sala “D. Idílio José Soares”, 13 de Março de 2023.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador